Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 27» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10.01.2024г.

«О предупреждении и противодействии коррупции»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона “О противодействии коррупции"», в соответствии со статьей
13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ “О противодействии коррупции”, Методическими
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от
12.11.2013,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом по профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ «Детский
сад № 27» старшего воспитателя Николаеву Е.Н.

2. Николаевой Е.Н.
- фиксировать в Журнале учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками
МБДОУ «Детский сад № 27» все обращения;
- разработать совместно с рабочей группой из числа работников антикоррупционную политику МБДОУ
«Детский сад № 27» и план реализации антикоррупционных мероприятий на 2024 календарный год, в срок до
2.01.2024;
- 6назначить ответственных исполнителей по каждому пункту плана мероприятий;
- ознакомить всех работников с проектами антикоррупционной политики и плана, внести корректировки в
проекты документов в соответствии с предложениями работников и представить доработанные
антикоррупционную политику детского сада и план реализации антикоррупционных меропри
заведующему на утверждение в срок не позднее 26.01.2022;
- после утверждения документов заведующим в трехдневный срок разместить их на баннере
«Профилактика и противодействие коррупции» сайта и информационном стенде в центральном холле;
- реализовывать мероприятия по плану, в срок до 20.12.2024;
- предоставить заведующему отчет о реализации плана за 2023 год, разместить отчет в срок до 30.01
баннере «Противодействие коррупции» сайта и информационном стенде в центральном

Заведующий
МБДОУ «Детский сад № 27» г. Чебоксары ________________З. Б. Рязанова

ьное образовательное учреждение
Детский сад № 27» города Чебоксары Чувашской Республики

                      № О-8

ции от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона “О противодействии коррупции"», в соответствии со статьей

ФЗ “О противодействии коррупции”, Методическими
азработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию

коррупции, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от

упции в МБДОУ «Детский

фиксировать в Журнале учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками

из числа работников антикоррупционную политику МБДОУ
календарный год, в срок до

назначить ответственных исполнителей по каждому пункту плана мероприятий;
х работников с проектами антикоррупционной политики и плана, внести корректировки в

проекты документов в соответствии с предложениями работников и представить доработанные
антикоррупционную политику детского сада и план реализации антикоррупционных мероприятий

после утверждения документов заведующим в трехдневный срок разместить их на баннере
«Профилактика и противодействие коррупции» сайта и информационном стенде в центральном холле;

разместить отчет в срок до 30.01.2024 на
баннере «Противодействие коррупции» сайта и информационном стенде в центральном холле.

________________З. Б. Рязанова